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Aftale i.h.t. almenboliglovens § 51 a om udlejning af bo-
ligerne i seniorbofællesskabet Rødkløveren - procedure 
og kriterier for venteliste og genudlejning 
Boligorganisation: RKE  
Afdeling: 33-8 Rødkløveren 
Adresse: Vamdrupvej 6 A-E og Vamdrupvej 10 A-F 
Antal boliger: 18 stk. 2 -rums familieboliger på 67,5 - 84,5 m2 etableret som in-
dividuelt bofællesskab 
Ibrugtagning 1. maj 1999  
 
1. Åbenhed og gennemsigtighed om adgangen til at få en bolig i 

bofællesskabet 
KAB sørger for, at boligsøgende på en let tilgængelig måde via KABs 
hjemmeside kan finde oplysninger om mulighederne for at lade sig 
skrive op til en bolig i bofællesskabet, herunder oplysninger om boliger-
nes størrelse og indretning, kriterier for udlejning, ventetid samt god-
kendelsesprocedure m.v., jf. nedenfor. 
 
 
2. Målgruppe og værdigrundlag 
Målgruppen er seniorer over 50 år uden hjemmeboende børn, der øn-
sker et aktivt liv som ældre, og ser bofællesskabet som en boform, 
hvor der er mulighed for at kunne være sammen med andre, men hvor 
man også kan være sig selv, uden at tilsidesætte de generelle forplig-
telser. 
 
Fællesskabet er baseret på gensidig respekt, åbenhed, rummelighed 
og tolerance. 
 
Bofællesskabet Rødkløveren er et forpligtende bofællesskab. Det vil 
sige, at beboerne lover og forpligter hinanden på at udvise gensidig 
omsorg, at støtte hinanden, at deltage aktivt i fællesskabet og de dag-
lige gøremål. 
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3. Optagelse af nye beboere i bofællesskabet – generel venteliste 
og godkendt venteliste 

KAB fører den generelle venteliste og den godkendte venteliste til bo-
fællesskabet. KAB kan i samråd med RKE beslutte at lukke venteli-
sten, når den vurderes lang nok – med alle målgrupper repræsenteret 
– til at sikre hurtig genudlejning af en ledig bolig. 
Boligorganisationen kan i den forbindelse vælge efter behov at annon-
cere efter specifikke målgrupper, som aktuelt mangler på ventelisten. 
  
Den godkendte venteliste består af 4-5 ansøgere. Når der bliver en le-
dig plads på den godkendte venteliste, vil KAB udsende en invitation til 
de første 10 ansøgere på den generelle venteliste med højest ancien-
nitet inden for den aldersgruppe, der aktuelt mangler på den godkendte 
venteliste. Her vil de blive oplyst om muligheden for at blive optaget på 
den godkendte venteliste og processen herved. De interesserede der 
vender tilbage, får herefter tilsendt et ansøgningsskema, som de skal 
udfylde og sende retur, hvis de ønsker at blive optaget på den god-
kendte venteliste. Hvis KAB ikke modtager et udfyldt ansøgnings-
skema, vil de opskrevne blive sat i bero på ventelisten. 
 
Herfra bliver de interesserede ansøgere inviteret til et informations-
møde, som bofællesskabet arrangerer, hvor der informeres om vilkå-
rene for at blive optaget på ventelisten jf. nedenfor. 
 
For at opnå placering på den godkendte venteliste skal den boligsø-
gende udfylde et ansøgningsskema, deltage i et informationsmøde og 
godkendes af bofællesskabets ventelisteudvalg. 
 

3.1. Ansøgningsskema 
Ansøgerne skal udfylde et ansøgningsskema med kontaktinforma-
tioner og oplysninger om ønsket boligtype, som sendes til boligor-
ganisationen. 
 
Ansøgerne bekræfter med deres underskrift på ansøgningsske-
maet, at de er indstillet på at indgå i et socialt fællesskab og deltage 
i fælles aktiviteter. 
 
Boligorganisationen videreformidler modtagne ansøgningsskemaer 
til ventelisteudvalget (boudvalg). 
 
3.2. Ventelisteudvalg 
Ventelisteudvalget (boudvalg) består af minimum to beboere udpe-
get af seniorbofællesskabet og en repræsentant for boligorganisa-
tionen, der ikke bor i bofællesskabet. 
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Ventelisteudvalgets rolle er i dialog med KAB at stå for rundvisnin-
ger, informationsmøder og samtaler med ansøgere til bofællesska-
bet med henblik på godkendelse eller afvisning til en bolig i bofæl-
lesskabet. 
 
KAB tilser, at ventelisteudvalget udfører deres hverv i overensstem-
melse med denne aftale. 
 
3.3. Kriterier for godkendelse af ventelisteudvalget 
 Deltagelse i rundvisning, informationsmøde og samtale i bofæl-

lesskabet 

 Ansøgere skal tilslutte sig seniorbofællesskabets formål, husor-
den og værdigrundlag 

 Den boligsøgendes køn kan ikke tillægges betydning 

 

3.4. Optagelse på godkendt ventelisten – godkendte ansøgere 
Efter informationsmødet og samtale med de boligsøgende med-
deler ventelisteudvalget boligorganisationen hvem af ansøgerne, 
der kan optages på den godkendte venteliste. Ventelisteudvalget vil 
skulle godkende det antal ansøgere, der aktuelt mangler på den 
godkendte venteliste.  
  
Ventelisteudvalget skal tilstræbe en bred repræsentation på venteli-
sten for godkendte ansøgere af alle relevante målgrupper, jf. pkt. 4 
nedenfor om kriterier, der kan give fortrinsret på ventelisten.  
 
Der skal sikres en bred aldersfordeling i bofællesskabet. Ud fra den 
nuværende aldersfordeling i seniorbofællesskabet fastlægges al-
dersfordelingen af godkendte ansøgere på optagningstidspunktet.    
3/4 af den godkendte venteliste vil bestå af ansøgere under 65 år 
på optagningstidspunktet 
1/4 af den godkendte venteliste vil bestå af ansøgere over 65 år på 
optagningstidspunktet  
Dette sker for at sikre en bred alderssammensætning i bofællesska-
bet.  
 
Fordelingen mellem alderskriterierne fastsættes for en 4-årige peri-
ode med en hensyntagen til den aktuelle beboersammensætning. 
 
Boligsøgende skal være bekendt med og ønske at efterleve bofæl-
lesskabets formål, husorden og værdigrundlag.  
 
KAB sender brev til ansøgerne om godkendelsen. 
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Ansøgere, som ikke får godkendt deres ansøgning om optagelse 
på ventelisten, skal have et skriftligt og begrundet afslag. Afslag 
kan fx være begrundet i et ønske om at sikre en bred aldersforde-
ling, jf. ovenfor. Ventelisteudvalget sender godkendelse/afslag til 
ansøgeren med kopi til KAB. Det skal fremgå af et evt. afslag, at 
det kan påklages til KAB inden for en frist på to uger. 
 
KAB fremsender en evt. klage til ventelisteudvalget til udtalelse. 
Fastholder ventelisteudvalget afslaget, træffer boligorganisationen 
afgørelse i sagen. 
 
3.5. Fælles arrangementer for ansøgere på den godkendte ven-

teliste 
Bofællesskabet inviterer ansøgere på den godkendte venteliste til 
fællesarrangementer i løbet af året med henblik på, at såvel bofæl-
lesskab som ansøgere får afstemt forventninger og med en forvent-
ning om at blive en del af husets liv. Det forventes at de godkendte 
ansøgere deltager aktivt i arrangementer, de indbydes til.  
 
Ønsker en godkendt ansøger på ventelisten ikke at være aktivt bo-
ligsøgende, kan ansøgningen stilles i bero, og ancienniteten på 
ventelisten bevares uændret. 
 

 
4. Udlejningskriterier  

Ledige boliger i bofællesskabet anvises efter følgende kriterier: 
 
Ledige boliger i bofællesskabet udlejes efter de aftalte kriterier, som 
oplistes nedenfor. Alle boligsøgende skal ved indflytning opfylde de 
aftalte kriterier. Det er anciennitet på den godkendte venteliste, der 
afgør, hvem der får den ledige bolig tilbudt først.  
 

• Ansøger eller evt. ægtefælle/ partner skal være fyldt 50 år for at 
blive godkendt til seniorbofællesskabet. 

• Ansøgere må ikke have hjemmeboende børn. 

• Ansøgere, der har deltaget aktivt i overensstemmelse med punkt 
3.5 inden for det seneste år har fortrinsret. 

 
Alle interne og eksterne ansøgere skal godkendes af ventelisteud-
valget for at få anvist en bolig i bofællesskabet, kun undtaget er an-
søgere, der allerede bor i bofællesskabet. 
 
KAB fører ventelisten.  
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5. Udlejningsproces 
Ved en ledig bolig orienteres ansøgere fra den godkendte venteliste 
om den ledige bolig, udlejningskriterierne og udlejningsprocessen. 
 
Boligen anvises efter anciennitet til den godkendte ansøger, der op-
fylder de gældende udlejningskriterier jf. afsnit 4. 

 
Seniorbofællesskabet forpligter sig til at integrere nye beboere soci-
alt i fællesskabet. 
 

6. Intern oprykning 
Det er aftalt, at ledige boliger i Rødkløveren altid tilbydes internt i 
bofællesskabet først, før boligen udlejes til den godkendte venteli-
ste. Ønsker man at benytte sin oprykningsret i afdelingen, skal man 
være opskrevet i RKE. 
 
Der er fortrinsret til de store boliger for samlevende både internt i 
afdelingen og for ansøgere på den godkendte venteliste. Det bety-
der, at en stor ledig bolig først vil tilbydes samlevende ansøgere i 
Rødkløveren, der er opskrevet i RKE. Hvis ingen ønsker boligen i 
afdelingen, vil der være fortrinsret for godkendte ansøgere, der er 
samlevende. Hvis der ingen samlevende er på den godkendte ven-
teliste, udlejes boligen normalt efter anciennitet.  
 
Interne ansøgere, der allerede bor i bofællesskabet, skal ikke god-
kendes igen for at komme på den godkendte venteliste. Alle øvrige 
interne ansøgere skal godkendes af ventelisteudvalget og i samme 
omfang som eksterne ansøgere opfylde kriterierne ved indflytning. 
 

 
7. Bytte 

Ved bytte skal den boligsøgende, der ønsker at bytte sig ind, jf. al-
menlejelovens § 69 stk. 6 opfylde betingelser for at blive optaget på 
ventelisten, jf. afsnit 3.4. 
 
Interne ansøgere fra seniorbofællesskabet skal ikke godkendes af 
ventelisteudvalget for at bytte bolig. 

 
Interne ansøgere fra de øvrige afdelinger i RKE, andre afdelinger i 
KAB-fællesskabet og eksterne ansøgere skal godkendes af vente-
listeudvalget for at bytte bolig med en beboer i Rødkløveren. 
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8. Boliggarantibevis 
Beboere, der fraflytter bofællesskabet, kan købe et boliggarantibe-
vis, der gælder i 3 år. En ny godkendelse af ventelisteudvalget er 
Ikke nødvendig, da beboeren allerede er godkendt før tidligere ind-
flytning. 
 
Denne ret gælder så længe som RKE opretholder beslutningen om 
at tilbyde beboerne i boligselskabet at købe et boliggarantibevis ved 
fraflytning. 
 

9. Kommunal anvisning 
Rødovre Kommune har givet afkald på anvisningsret til boliger 
Rødkløveren i aftaleperioden.  

 
 
10. Aftaleperiode og evaluering 

Rødovre Kommune og RKE evaluerer aftalen, herunder udlejnings-
kriterierne, efter 2 år.  
 
Aftalen træder i kraft ved underskrift og er gældende frem til XX. 
2029. 
 
Aftalen evalueres ved den årlige styringsdialog med Rødovre Kom-
mune. 
 

 
 

 
Dato  Dato 
 
 
_________________________      _________________________ 
Boligselskabet RKE   Rødovre Kommune 
   

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 


